LA2,1
o2 iez.íg Luaux-f m,c100

Mário César arreto 2 vedo
(Mário Galinho)

vereador

m;.;:st; GA, c.m.inAD

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- ESTADO DA BAHIA -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO n°  1507 /2019

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário na forma
regimental, vem requerer de Vossa Excelência, que seja o presente remetido
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Luiz Barbosa de Deus, solicitando providenciar
junto à Secretaria Municipal competente, a requalificação do Posto de Saúde
localizado no Povoado Campos Novos, bem como disponibilizar um(a) dentista
e um(a) técnico(a) de enfermagem para atendimento no referido PSF.

Devido a precariedade do mencionado Posto e a falta desses profissionais, os
moradores da localidade não dispõem de atendimento adequado, sendo
necessário o deslocamento para outros bairros, dificultando assim o acesso ao
atendimento básico de Saúde.

Sala das Sessões, 21 de novembro de 2019

	00000001